

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA
ORÇAMENTO DISCRIMINADO

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS

MUNICÍPIO: Abdon Batista
COMUNIDADE: Abastecimento de Água Comunidades Quilombola
Data: novembro, 2022
BDI - SERVIÇOS: 24,18%
BDI - MATERIAIS: 15,28%

Base de Preço Materiais
Sinapi Insumos-09/2022-SC

Base de Preço Serviços
Sinapi Serviços-09/2022-SC



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO		
					S/ BDI	C/ BDI	TOTAL
01.000		SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA QUILOMBOLA					149.978,45
		MONTAGEM EM GERAL					
01.001	SS-101204	CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 5 FIOS DE ARAME MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	658,00	43,73	54,30	35.731,98
01.002	COMP-001	TUBO DE CONCRETO COMPLETO PARA CAXAMBU	UN	7,00	54,47	67,64	473,48
01.003	COMP-002	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAXAMBU - INCLUI FORNECIMENTO DA LONA E PEDRA RACHÃO	UN	7,00	225,14	259,54	1.816,77
01.004	SI-42408	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E= 200 MICRA	M2	124,00	1,62	1,87	231,57
01.005	SI-4720	PEDRA BRITADA N. 0 PEDRICO CLASSIFICADA LIVRE DE POEIRAS	M3	1,50	117,72	135,71	203,56
01.006	SI-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) LIVRE DE POEIRAS	M3	1,50	101,96	117,54	176,31
01.007	SI-4722	PEDRA BRITADA N. 2 (19 a 38 MM) LIVRE DE POEIRAS	M3	2,20	102,50	118,16	259,96
01.008	SI-367	AREIA GROSSA PARA LEITO FILTRANTE	M3	2,50	151,96	188,70	471,76
01.009	SI-11075	AREIA PARA LEITO FILTRANTE (0,42 A 1,68 MM) - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	UN	0,50	1.721,53	2.137,80	1.068,90
01.010	COT-001	TUBO (PEBD) P/ IRRIGACAO 3/4 COM PAREDE DE 1.5 PRETA - MATERIAL VIRGEM	M	6500,00	2,75	3,41	22.197,18
01.011	SS-97090	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, KG COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021 - BASE RESERVATÓRIO 10 M³	M	39,60	18,36	22,80	902,86
01.012	SS-97090	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA M3 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M	3,60	602,87	748,64	2.695,12
01.013	SS-97090	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M	6,00	143,41	178,09	1.068,52
01.014	SI-9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	500,00	10,55	12,16	6.081,02
01.015	SI-73	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	M	44,00	19,40	22,36	984,03
01.016	SI-65	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	M	44,00	1,11	1,28	56,30
01.017	SI-9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	330,00	4,70	5,42	1.787,99
01.018	SI-9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	500,00	10,55	12,16	6.081,02
01.017	COT-002	RESERV.POLIETILENO 5.000 BAIXA C/TPA CLIC	UN.	10,00	3.100,00	3.573,68	35.736,80
01.019	COT-003	RESERV.POLIETILENO 10.000L C/TAMPA ABERTA	UN	3,00	5.920,00	6.824,58	20.473,73
01.020	COT-004	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000L	UN	2,00	1.450,00	1.671,56	3.343,12
01.021	COT-005	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO 1.000L C/TAMPA	UN	1,00	520,00	599,46	599,46
01.022	COT-006	RESERVATORIO POLIETILENO 3.000L	UN	1,00	1.921,50	2.215,11	2.215,11
01.023	COT-007	CAIXA D'AGUA RETANGULAR 1000 L	UN	3,00	962,50	1.109,57	3.328,71
01.024	COT-008	CAIXA D AGUA RETANGULAR 500 L	UN	1,00	742,00	855,38	855,38
01.025	COT-009	UNIAO ROSCAVEL RIGIDA 3/4	M	60,00	5,90	6,80	408,09
01.026	COT-010	TÊ ROSCAVEL RIGIDO 3/4	UN	60,00	5,90	6,80	408,09
01.027	COT-010	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 1/2X3/4	UN	180,00	1,55	1,79	321,63
		TOTAL GERAL					149.978,45